АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2015                                        г. Тамбов                                            №2491

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Тамбовского района Тамбовской области по принципу «одного

окна»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжения Правительства от 17 декабря 2009 года №1993-р, постановления

администрации Тамбовской области от 08.07.2015 № 717 «О внесении изменений в

приложения к постановлению администрации области от 09.12.2014 №1561 «Об

утверждении перечней государственных и рекомендуемых муниципальных услуг,

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг», администрация района постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Тамбовского района Тамбовской области по принципу «одного

окна», согласно приложению.

2. Признать у тратившим силу постановление администрации Тамбовского

района Тамбовской области от 05.08.2015 №1929 «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Тамбовского района

Тамбовской области по принципу «одного окна»».

3. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном портале

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по

адресу: http://www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.Г. Щербакову.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации Тамбовского района                                          В.А. Скрипка

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тамбовского района Тамбовской области

от 11.11.2015 г. №2491

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Тамбовского района Тамбовской области по принципу «одного окна»

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

Орган местного самоуправления,

предоставляющий муниципальную

услугу

1. Исполнение запросов юридических и физических лиц о предоставлении архивной

информации

Отдел культуры и архивного дела

администрации района

2. Предоставление документов пользователям для ознакомления в отделе культуры

и архивного дела

Отдел культуры и архивного дела

администрации района

3. Принятие решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на получение

бесплатно в собственность земельного участка для ведения личного подсобного

хозяйства, индивидуального жилищного строительства, садоводства или

огородничества, или об отказе в принятии такого решения

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

4. Предоставление гражданам бесплатно в собственность земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской

области для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного

строительства, садоводства или огородничества (по выбору гражданина)

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

5. Согласование проектов границ земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской области

администрации района

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

6. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Тамбовского района Тамбовской области, и на которых

расположены здания, строения, сооружения

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района
7. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или

кадастровой карте соответствующей территории

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

8. Уточнение местоположения земельного участка Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

9. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Тамбовского района Тамбовской области для строительства

объектов капитального строительства

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

10. Предварительное согласование или отказ в предварительном согласовании

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Тамбовского района Тамбовской областей

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

11. Продление (заключение) договора аренды на новый срок на земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской

области

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

12. Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской

области для целей, не связанных со строительством

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

13. Предоставление гражданам в собственность бесплатно, в собственность за плату

и в аренду земельных участков в садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединениях на территории Тамбовского района Тамбовской

области

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

14.

Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования,

права пожизненного наследуемого владения на земельные участки, находящиеся

в муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской области

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

15. Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Тамбовской) района

Тамбовской области

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

16. Изменение вида разрешенного использования земельных участков находящихся в

муниципальной собственности Тамбовского района Тамбовской области

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

17. Предоставление земельных участков. находящихся в муниципальной

собственности Тамбовского района Тамбовской области в собственность из

земель сельскохозяйственного назначения

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

18. Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

19. Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Тамбовского района Тамбовской области для ведения личного

подсобного хозяйства

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

20. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности территории Тамбовского района Тамбовской области для

индивидуального жилищного строительства

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

21. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

земельном участке, право государственной собственности на который не

разграничено, земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,

находящимся в муниципальной собственности

Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации района

22. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации района

23. Аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций

Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации района

24. Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на

территории Тамбовского района Тамбовской области

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

25. Принятие решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

26.
Принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

27. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории одного поселения в границах Тамбовского района

Тамбовской области

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

28.

Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории одного поселения в границах Тамбовского района Тамбовской

области, внесение изменений в разрешения и продление срока действия таких

разрешений

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

29. Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории двух и более поседений в границах Тамбовского района Тамбовской

области, внесение изменений в разрешения и продление срока действия таких

разрешений

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

30. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории двух и более поселений в границах Тамбовского

района Тамбовской области

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

31. Выдача акта, освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала на

территории Тамбовского района Тамбовской области

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

32. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности

Отдел по строительству и

архитектуре администрации района

33. Признание граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых

семей и молодых специалистов участниками мероприятий по улучшению

жилищных условий в рамках реализации федеральной целевой программы

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до

2020 года»

Отдел по социальным вопросам и

труду администрации района

34.

Прием заявлений и документов граждан для признания участниками

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», а также предоставление

средств социальных выплат участникам подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

Отдел по социальным вопросам и

труду администрации района

35. Оказание адресной социальной помощи гражданам, проживающим на

территории Тамбовского района Тамбовской области

Отдел по социальным вопросам и

труду администрации района

36. Согласование разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов по

дорогам местного значения Тамбовского района Тамбовской области

Отдел дорожного строительства и

транспорта администрации района

37. Предоставление информации пользователям автомобильных дорог местного

значения о состоянии автомобильных дорог Тамбовского района Тамбовской

области

Отдел дорожного строительства и

транспорта администрации района

38. Прием заявлений, постановка на \чет и направление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)

Управление образования

администрации района

39. Принятие решений о внесении изменений в ранее принятые по вопросам

земельно-имущественных отношений акты администрации Тамбовского района

Тамбовской области

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

администрации района

Отдел по управлению

муниципальным имуществом

администрации района

40. Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории

Тамбовского района Тамбовской области

Отдел сельского хозяйства и

экономического развития

администрации района